[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

П Р И К А З

	«11 » сентября 2006 г.

	№ 224

О присуждении в 2006 году премий для поддержки талантливой молодёжи

В соответствии с Правилами присуждения премий для поддержки талантливой молодёжи  и порядком выплаты указанных премий, утвержденными приказом Минобрнауки России от 9 июня 2006 г. № 145 (зарегистрирован Минюстом России 10 июля 2006 г., регистрационный
№ 8026),  п р и к а з ы в а ю:
1.  Присудить в 2006 году премии для поддержки талантливой молодёжи лицам согласно приложению.

2.  Рособразованию (Балыхину Г.А.) перечислить средства на выплату премий для поддержки талантливой молодёжи на банковские счета лиц, которым они присуждены настоящим приказом.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
  А. Фурсенко

Приложение

к приказу Минобрнауки России

от «11» сентября 2006 г. № 224

СПИСОК

ЛИЦ, КОТОРЫМ В 2006 ГОДУ ПРИСУЖДЕНЫ ПРЕМИИ ДЛЯ ПОДДЕРЖКИ ТАЛАНТЛИВОЙ МОЛОДЁЖИ

Раздел 1. Лица, которым присуждены премии в размере 60 тысяч рублей

	№ п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Дата

рождения
	Место учебы
	Результат участия
в мероприятии

	Чувашская Республика - Чувашия

	1.
	Борисов Александр Владимирович
	26.05.1986
	Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования Чебоксарский профессиональный лицей, г. Чебоксары
	Победитель Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся в образовательных учреждениях начального профессионального и среднего образования по специальности «Радиомеханик»

	2.
	Григорьев Алексей Николаевич
	27.07.1986
	Государственное образовательное учреждение культуры «Чувашское республиканское училище культуры», г. Чебоксары
	Победитель XIV Всероссийского фестиваля народного творчества «Родники России»

	3.
	Новикова Елена Владимировна
	30.01.1989
	Государственное образовательное учреждение «Чебоксарское музыкальное училище им. Ф.П. Павлова, г. Чебоксары
	Победитель XIV Всероссийского фестиваля народного творчества «Родники России»

Раздел 2. Лица, которым присуждены премии в размере 30 тысяч рублей

	№ п/п
	Фамилия,

имя, отчество
	Дата

рождения
	Место учебы
	Результат участия
в мероприятии

	Чувашская Республика - Чувашия

	1.
	Алексеев Артем Михайлович
	31.05.1989
	Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования профессиональное училище № 19, г. Чебоксары
	Победитель Республиканского конкурса учащихся учебных заведений начального профессионального образования «Лучший учащийся - 2006»

	2.
	Башкирова Людмила Геннадьевна
	24.07.1982
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества», г. Шумерля
	Победитель Республиканского конкурса лидеров детских и молодежных общественных организаций и объединений «Моя инициатива»

	3.
	Бойцова Людмила Владимировна
	20.09.1985
	Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова, г. Чебоксары
	Победитель Республиканской межвузовской научно-практической конференции «Ювенальная юстиция: пути развития и проблемы становления»

	4.
	Васильев Артем Владиславович
	05.01.1989
	Муниципальное образовательное учреждение «Новочурашевская средняя общеобразовательная школа Ибресинского района Чувашской Республики», с. Новое Чурашево
	Победитель VIII спартакиады школьников Чувашской республики на кубок Президента Чувашской Республики

	5.
	Васильев Григорий Владимирович
	31.03.1982
	Министерство внутренних дел Российской Федерации, Министерство внутренних дел Чувашской Республики, Управление Вневедомственной Охраны ОВД Чувашской Республики, г. Чебоксары
	Победитель Республиканского конкурса профессионального мастерства среди милиционеров групп задержания ПЦО подразделений вневедомственной охраны при органах внутренних дел Чувашской Республики на звание «Лучшая группа задержания»

	6.
	Доманников Дмитрий Андреевич
	24.06.1983
	Московский автомобильно-дорожный институт (государственный технический университет) Волжский филиал, г. Чебоксары
	Победитель VIII открытой конференции-фестиваля научного творчества учащейся молодежи «Юность Большой Волги»

	7.
	Иванова Оксана Викторовна
	03.12.1982
	Администрация Московского района, г. Чебоксары
	Победитель Республиканского конкурса профессионального мастерства работников сферы государственной молодежной политики

	8.
	Кокшин Геннадий Иванович
	20.04.1981
	Министерство внутренних дел Чувашской Республики, Полк патрульно-постовой службы милиции, г. Чебоксары
	Победитель Республиканского конкурса профессионального мастерства сотрудников органов внутренних дел Чувашской Республики на звание «Лучший по профессии»

	9.
	Коноваленко Иван Андреевич
	08.06.1990
	Муниципальное общеобразовательное учреждение « Гимназия № 6», г. Алатырь
	Победитель Республиканского конференции-фестиваля творчества обучающихся «EXCELSIOR»

	10.
	Кудряшова Татьяна Николаевна
	07.12.1983
	ОАО «Чебоксарский хлебозавод № 2», г. Чебоксары
	Победитель Республиканских конкурсов профессионального мастерства «Лучший пекарь Чувашии 2006» и «Лучший кондитер Чувашии»

	11.
	Орешкин Руслан Борисович
	12.01.1989
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа пос.  Опытный Цивильского района Чувашской Республики», пос. Опытный
	Победитель Республиканской олимпиады школьников по чувашскому языку и литературе

	12.
	Пузырников Александр Владимирович
	27.03.1990
	Муниципальное образовательное учреждение «Большевыльская средняя общеобразовательная школа», Аликовский район, с. Большая Выла
	Победитель V Республиканского детского фестиваля фольклора «Перепелочка»

	13.
	Саерова Татьяна Михайловна
	14.05.1988
	Республиканское государственное образовательное учреждение «Чебоксарское среднее специальное училище олимпийского резерва», г. Чебоксары
	Победитель VI Всечувашской спортивной Олимпиады 2006 года

	14.
	Смышляев Александр Александрович
	20.07.1983
	Государственное учреждение культуры «Русский Драмтеатр», г. Чебоксары
	Победитель V Республиканского конкурса самостоятельных актерских, режиссерских работ творческой молодежи

	15.
	Счетчикова Люсинэ Александровна
	24.03.1989
	Муниципальное образовательное учреждение «Гимназия № 6», г. Новочебоксарск
	Победитель Республиканской конференции-фестиваля творчества обучающихся «EXCELSIOR»

	16.
	Яковлев Алексей Владимирович
	12.01.1987
	Чебоксарский механико-технологический техникум, г. Чебоксары
	Победитель VIII открытой конференции-фестиваля научного творчества учащейся молодежи «Юность Большой Волги».

	17.
	Жданович Елизавета Анатольевна
	01.06.1991
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шумерлинская средняя общеобразовательная школа № 2», г. Шумерли
	Призёр XIV Всероссийского фестиваля народного творчества «Родники России»

	18.
	Костина Алла Альтафовна
	17.08.1986
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева», г. Чебоксары
	Призёр Всероссийского заключительного фестиваля «Российская студенческая весна» в 2006 году

	19.
	Михайлов Иван Владиславович
	15.01.1981
	не работает
	Призёр всероссийской выставки и конкурса «Молодые фотографы России 2006»

	20.
	Нефедова Анастасия Анатольевна
	16.06.1988
	Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Чебоксарское музыкальное училище им. Ф.П. Павлова», г. Чебоксары
	Призёр фестиваля высших музыкальных учебных заведений «Оркестровые струнные инструменты»

	21.
	Петров Александр Владимирович
	10.01.1988
	Государственное общеобразовательное учреждение «Республиканский лицей-интернат им. Г. Лебедева», г. Чебоксары
	Призёр Всероссийской олимпиады обучающихся по информатике

	22.
	Петрова Наталья Георгиевна
	14.01.1992
	Муниципальное образовательное учреждение «Цивильская средняя общеобразовательная школа № 2 администрации Цивильского района Чувашской Республики», г. Цивильск
	Призёр VI Всероссийского фестиваля детского художественного творчества «Адрес детства - Россия»

	23.
	Романов Алексей Рафаилович
	27.02.1985
	Общество с ограниченной ответственностью «МаксШоуГрупп», г. Чебоксары
	Призёр Международного фестиваля-конкурса современной молодежной культуры

	24.
	Фадеев Павел Дмитриевич
	10.02.1991
	Государственное образовательное учреждение «Чебоксарское музыкальное училище имени Ф.П. Павлова», г. Чебоксары
	Призёр фестиваля высших музыкальных учебных заведений «Оркестровые струнные инструменты»

	25.
	Шереметова Анна Викторовна
	04.05.1988
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева», г. Чебоксары
	Призёр XIV Всероссийского фестиваля народного творчества «Родники России»

	26.
	Щепетова Татьяна Владимировна
	29.12.1991
	Республиканское государственное образовательное учреждение «Чебоксарское среднее специальное училище олимпийского резерва», г. Чебоксары
	Призёр Всероссийских соревнований обучающихся по настольному теннису

_1112697307